ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ
ТХА 002, ТХК 002
СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            333111777
Глава 3. Взрывозащищенные ПТ типа ТХА 002, ТХК 002
 с видом взрывозащиты "Взрывонепроницаемая оболочка"
1. Таблица конструктивных исполнений взрывозащищенных ПТ типа ТХА 002, ТХК 002
Модели Назначение Конструктивные
особенности Вид Стр.

ТХА 002, ТХК 002
СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            333222333
Пример записи при заказе
взрывозащищенного ПТ модели ТХА 002.92 с НСХ преобразования ХА(К) по ГОСТ Р 8.585, класса 2 по ГОСТ
6616, с одним ЧЭ, с изолированным рабочим спаем, с защитной арматурой с длиной погружаемой части 110 мм, из
стали 12Х18Н10Т, с неподвижным штуцером с конической резьбой К1/2", с КМЧ под ввод кабеля в трубе с резьбой
на трубе G1/2, со стандартным комплектом  уплотнительных резиновых колец с маркировкой "7-9 мм" и "9-11 мм",
с видом метрологической проверки "Калибровка":
ТХА 002.92 – Ехd – ХА(К) – 2 – 1 – И – 110 –К 1/2" –2 –Н – ТG1/2    – К
1 2 3    4    5   6    7 8 9   10        11       12
1.    Модель ПТ :
       ТХА(ТХК) 002.80, …, ТХА(ТХК) 002.99
2.    Вид ПТ:
       Ехd – взрывозащищенный с видом взрывозащи-
                 ты "Взрывонепроницаемая оболочка"
3.    НСХ преобразования по ГОСТ Р 8.585:
       ХА(К),  ХК(L)
4.    Класс по ГОСТ 6616:
       1, 2
5.    Количество ЧЭ:
1 – 1 шт., 2 – 2 шт.
6.    Тип рабочего спая:
И – изолированный;
Н - неизолированный
7.    Длина погружаемой части L, мм:
       50, 60, 80, 100, 110, 120, 160, 200, 250, 320, 400, 500,
       630,  800, 1000, 1250, 1600, 2000
8.    Резьба на штуцере:
М20х1,5; K1/2";
О - отсутствует
 9.    Тип штуцера:
 1 – подвижный;
        2 – неподвижный;
        Ф – фланец
10.   Материал защитной арматуры:
        Н – нержавеющая сталь 12Х18Н10Т;
       Ас – нержавеющая сталь 10Х17Н13М2Т
                (для сред с H2S)
11.    Исполнение кабельного ввода и маркировка на уп-
        лотнительном резиновом кольце:
        –  со стандартным комплектом уплотнительных
         резиновых колец с маркировкой "7-9 мм", "9-11 мм":
         К  – под ввод кабеля без брони или кабеля в броне;
        ТG1/2, Т G3/4 – под ввод  кабеля в трубе с резьбой
        на трубе G1/2 или G3/4  соответственно;
        – с уплотнительным резиновым кольцом, по-
        ставляемом по заказу потребителя:
        К(5-7); К(11-13); К(13-14,5) - под ввод кабеля
        без брони или кабеля в броне;
        ТG1/2 (5-7); ТG1/2 (11-13); ТG1/2 (13-14,5);
        Т G3/4 (5-7); ТG3/4 (11-13); ТG3/4 (13-14,5) – под ввод
        кабеля в трубе с резьбой на трубе G1/2 или G3/4
        соответственно
         (конструкции кабельных вводов см.  стр. 17 настоя-
         щего каталога)
12.   Метрологическая приемка:
 К – калибровка;
        П – поверка